INDICAÇÃO Nº   196  , de 2001.

INDICAMOS, com fundamento no artigo 159 da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos setores competentes, urgentes medidas objetivando a recuperação da piscina municipal de Serra Azul.

JUSTIFICATIVA

A piscina municipal existente no município de Serra Azul é o único centro de lazer ali instalado, e encontra-se desativada devido a seu precário estado de conservação.

Saliente-se que a predominância da população do município é constituída de trabalhadores da lavoura, sem condições de acesso a clubes particulares para esse tipo de lazer, tornando-se portanto de suma importância a recuperação da referida piscina.

Diante do exposto, contamos com a aprovação de nossos nobres Pares.

Sala das Sessões, em

Deputado DUARTE NOGUEIRA

PSDB

Sistema STL - Código de Originalidade:150301181200762